
 

1 
 

 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

„DODÁVKY ČIPOVÝCH KARET PRO RESORT 
MINISTERSTVA FINANCÍ“ 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“),  

pod č.j.: MF-24565/2017/9002-30 (evidenční číslo 7005/066/2018) 

 a u Dodavatele pod č. 140/2018 

dále jen („Rámcová smlouva“) 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo financí 
se sídlem: Letenská 15, 118 10 Praha 1 
za niž jedná: JUDr. Alena Schillerová, Ph.D., ministryně financí 
IČO: 00006947  
DIČ: cz00006947 
bankovní spojení:               , číslo účtu:  
ID datové schránky: XZEAAUV 
(dále jen „Objednatel č. 1“) 
 
a 
 
Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
za niž jedná: Ing. Martin Janeček, generální ředitel 
IČO: 72080043 
DIČ: CZ72080043 
bankovní spojení:           , číslo účtu:  
ID datové schránky: p9iwj4f 
(dále jen „Objednatel č. 2“) 
 
a 
 
Česká republika – Generální ředitelství cel 
se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
za niž jedná: brig.gen.Mgr. Milan Poulíček, generální ředitel 
IČO: 71214011 
DIČ: CZ71214011 
bankovní spojení: ČNB, číslo účtu:  
ID datové schránky: 7puaa4c 
(dále jen Objednatel č. 3) 
 
a 
 
Česká republika - Kancelář finančního arbitra 
se sídlem: Legerova 69/1581, 110 00 Praha 1 
za niž jedná: Mgr. Monika Nedelková, finanční arbitr 
IČO: 72546522 
bankovní spojení:       , číslo účtu  
ID datové schránky: qr9ab9x 
 (dále jen „Objednatel č. 4“) 

Číslo Smlouvy MF 

18/070/0032 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 

mailto:arbitr@finarbitr.cz


 

2 
 

 
a 
 
 
Česká republika – Finanční analytický úřad 
sídlo: Washingtonova 1621/11, 110 00 Praha 1 
za niž jedná: Ing. Libor Kazda, ředitel Finančního analytického úřadu 
IČO: 05575389 
bankovní spojení:        , číslo účtu:  
ID datové schránky: egi8zyh 
 (dále jen „Objednatel č. 5 “) 
 
(Objednatelé č. 1 až č. 5 dále každý samostatně jen jako „Objednatel“ nebo společně jako 
„Objednatelé“) 
 
a 
 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
sídlo: Růžová 6/943, 110 00 Praha 1 
zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 
za niž jedná: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
IČO: 00001279 
DIČ CZ00001279 
banka:  
č. účtu:  
ID datové schránky: hqe39ah 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
 
(Objednatelé a Dodavatel dále též jednotlivě jen jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní 
strany“) 
 
 

1. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ SMLOUVY 

1.1 Předmětem Rámcové smlouvy je závazek jednotlivých Objednatelů vyzvat Dodavatele v souladu 
s čl. 2.3 této Rámcové smlouvy k uzavření dílčích smluv (dále jen „Prováděcí smlouva“ nebo 
„Prováděcí smlouvy“), a tyto Prováděcí smlouvy s ním následně uzavřít, a dále zakotvení 
závazku Dodavatele na základě výzev jednotlivých Objednatelů uzavřít Prováděcí smlouvy 
v souladu s čl. 2.3 této Rámcové smlouvy  

1.2 Rámcová smlouva vymezuje základní podmínky zajištění dodávek čipových karet s tím, že 
podrobné podmínky budou obsaženy v Prováděcích smlouvách  

1.3 Čipovou kartou se pro účely této smlouvy rozumí identifikační prostředek zaměstnance 
Objednatelů ve služebním poměru nebo v pracovněprávním poměru a dalších osob, jimž jsou 
zpřístupněny objekty Objednatelů. Jedná se o čipovou kartu                                 (dále jen 
„Karta“), jejíž popis technického provedení je součástí konkrétní Prováděcí smlouvy, a je dodána 
v rozlišení podle odst. 1.4 této Rámcové smlouvy.  

1.4 Předmětem plnění Prováděcích smluv jsou dodávky čipových karet ve smyslu odst. 1.3 této 
Rámcové smlouvy, a to:  

a) s personalizací, tj. potištěné barevným nátiskem dle vzorů jednotlivých Objednatelů, které 
budou obsaženy v přílohách k jednotlivým Prováděcím smlouvám, doplněné vždy o 
osobní údaje a fotografie zaměstnanců v základním pracovněprávním vztahu a 
zaměstnanců ve služebním poměru Objednatele dodané Objednatelem (dále jen „Karty 
s personalizací“); 



 

3 
 

b) bez personalizace, tj. potištěné barevným nátiskem dle vzorů jednotlivých Objednatelů, 
které budou obsaženy v přílohách k jednotlivým Prováděcím smlouvám (dále jen „Karty 
bez personalizace“) 

a v souladu s kategorizací Karet, přičemž kategorizace Karet dle použitých technologií, materiálu 
a potisku je obsažena v přílohách k jednotlivým Prováděcím smlouvám, 

to vše včetně personalizace a datifikace kontaktního čipu, nahrání mezilehlých a event. 
kořenových certifikátů poskytovatele a koncového uživatele na Kartu, zabalení, dodání 
objednaných Karet na odběrném místě určeném adresou pro dodání Karet uvedenou v 
jednotlivých Prováděcích smlouvách (dále jen „Odběrné místo“) (vše výše uvedené v tomto 
odstavci dále jen „Dodávka“ nebo „Dodávky“).  

1.5 Dodavatel prohlašuje a podpisem této Rámcové smlouvy potvrzuje, že disponuje veškerými 
potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi k řádnému splnění této 
Rámcové smlouvy. 

2. PROVÁDĚCÍ SMLOUVY 

2.1 Prováděcími smlouvami se rozumí smlouvy, které budou uzavírány mezi jednotlivým 
Objednatelem a Dodavatelem na základě této Rámcové smlouvy. Na základě Prováděcí smlouvy 
se Dodavatel zavazuje postupně dle požadavku Objednatele dodat Objednateli Dodávku dle 
detailní specifikace v Prováděcí smlouvě a Objednatel se zavazuje za Dodávku uhradit cenu dle 
článku 3 Rámcové smlouvy. 

2.2 Dodavatel je při uzavírání, jakož i při plnění Prováděcích smluv povinen postupovat v souladu 
s touto Rámcovou smlouvou a danou Prováděcí smlouvou. 

2.3 Smluvní strany se zavazují, že Prováděcí smlouvy uzavřou bez zbytečného odkladu po podpisu 
této Rámcové smlouvy, nejpozději do 30 dnů od účinnosti této Rámcové smlouvy. 

2.4 Postup pro zpracování dílčích objednávek z celkové Dodávky, jakož i termín, místo a způsob 
realizace Dodávky, náhrada škody a práva třetích osob, odpovědnost za vady a záruka včetně 
sankcí je upraven v Prováděcí smlouvě. 

2.5 Ochrana osobních údajů je upravena samostatnými smlouvami uzavřenými mezi Dodavatelem 
a jednotlivými Objednateli  - Smlouva o zpracování a ochraně osobních údajů. 

2.6 Povinnost zachování mlčenlivosti je upravena samostatnými smlouvami uzavřenými mezi 
Dodavatelem a jednotlivými Objednateli - Dohoda o zachování mlčenlivosti. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena za jednu Kartu činí         Kč bez DPH (dále jen „Cena za Kartu“). 

3.2 Cena za Dodávku je v jednotlivých Prováděcích smlouvách určena součinem Ceny za Kartu 
a počtem Karet dodaných na základě předmětné Prováděcí smlouvy (dále jen „Cena za 
Dodávku“). Cena za Dodávku odpovídá skutečně odebranému množství Karet. 

3.3 Smluvní strany se dále dohodly, že celkový souhrn plnění dle této Rámcové smlouvy činí 
nanejvýš částku 26.992.225,- Kč bez DPH (dále jen „Maximální souhrnná resortní cena“) 
a celkový počet Karet je nanejvýš             ks.  

3.4 K Ceně za Kartu bude vždy připočítána DPH v zákonem stanovené výši ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3.5 Výše uvedená Cena za Kartu a Maximální souhrnná resortní cena jsou sjednány dohodou 
Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a jsou 
cenami maximálními a nepřekročitelnými, které zahrnují veškeré náklady spojené s realizací 
Dodávek, včetně nákladů na personalizaci a datifikace kontaktního čipu, nahrání mezilehlých 



 

4 
 

a event. kořenových certifikátů poskytovatele a koncového uživatele a licence middleware Secure 
store v aktuální verzi (dále jen souhrnně jako „Personalizace kontaktního čipu“), výrobu a potisk 
Karet, a případné náklady spojené se zabalením, naložením, dodáním a předáním Karet 
v Odběrných místech dle požadavků jednotlivých objednatelů uvedených v jednotlivých 
objednávkách. 

3.6 Dodavatel prohlašuje, že je plátcem DPH. 

3.7 Úprava platebních podmínek je součástí Prováděcí smlouvy. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání této Rámcové smlouvy a jednotlivých Prováděcích 
smluv uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností v důsledku plnění 
Rámcové smlouvy a Prováděcích smluv Objednatelům, případně třetím osobám, a to s výší 
pojistného plnění min. 50.000.000,- Kč (slovy padesát milionů korun českých). Dokument 
prokazující sjednání pojištění, v podobě výňatku z pojistné smlouvy (resp. jejího dodatku), je 
Přílohou č. 1 Rámcové smlouvy, přičemž Smluvní strany se dohodly, že pouze jedno vyhotovení 
Rámcové smlouvy, ponechávané Objednateli č. 1, bude obsahovat úřední opis uvedeného 
dokumentu, ostatní vyhotovení budou obsahovat prostou kopii. Objednatelé jsou oprávněni 
kdykoliv během účinnosti Rámcové smlouvy požádat Dodavatele o doložení dokumentu, 
prokazujícího trvání pojištění k aktuálnímu datu a Dodavatel je povinen vyhovět takovému 
požadavku ve lhůtě 5 pracovních dní ode dne doručení žádosti. 

4.2 Dodavatel a Objednatel jsou povinni si poskytovat součinnost a vzájemně se informovat o všech 
okolnostech důležitých pro řádné a včasné plnění Rámcové smlouvy a Prováděcích smluv. 
Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli řádně a včas veškeré informace a podklady, bez 
jejichž poskytnutí by Dodavatel nemohl v souladu s touto Rámcovou smlouvou a Prováděcími 
smlouvami plnit své povinnosti a provádět Dodávky. 

4.3 Dodavatel se zavazuje poskytnout plnění dle této Rámcové smlouvy a dle Prováděcích smluv 
v souladu se zájmy Objednatele a při veškeré své činnosti dbát jeho dobrého jména a nedopustit 
se jednání, které by mohlo dobré jméno Objednatele jakkoliv ohrozit nebo poškodit. 

4.4 Dodavatel se zavazuje informovat Oprávněnou osobu Objednatele č. 1 uvedenou v Příloze č. 2 
Rámcové smlouvy na základě její písemné žádosti o souhrnné hodnotě plnění provedených 
Dodávek (za všechny Objednatele), a to do 5 pracovních dnů od doručení této žádosti. Nad 
rámec toho se Dodavatel zavazuje do 10 pracovních dnů od dosažení 50 %, 75 % a 95 % 
Maximální souhrnné resortní ceny o této skutečnosti písemně informovat Oprávněnou osobu 
Objednatele č. 1. Okamžikem dosažení limitů dle předchozí věty se rozumí den realizace 
Dodávky, která je příčinou dosažení jednotlivých limitů. Dodavatel se dále zavazuje informovat 
každého z Objednatelů jednotlivě o dosažení 95% Maximální souhrnné ceny za konkrétního 
Objednatele, a to ve stejné lhůtě jako Oprávněnou osobu Objednatele č. 1. 

4.5 Objednatel č. 1 má pro potřeby resortu Ministerstva financí uzavřené smlouvy se společností 
První certifikační autorita, a.s., (dále jen „Poskytovatel“). Dodavatel se zavazuje, že k plnění 
v části Personalizace kontaktního čipu využije jako poddodavatele společnost První certifikační 
autorita, a.s. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele č. 1, 
resp. bez uzavření dodatku k této Rámcové smlouvě, uvedeného poddodavatele změnit.  

5. DOBA TRVÁNÍ A UKOČENÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY A PROVÁDĚCÍCH SMLUV 

5.1 Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne jejího uveřejnění 
v registru smluv dle čl. 6.7 této Rámcové smlouvy, nebo do okamžiku, kdy celková hodnota 
plnění z uzavřených Prováděcích smluv dosáhne Maximální souhrnné resortní ceny dle čl. 3.3 
této Rámcové smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. O zániku práv 
a povinností vyplývajících z Rámcové smlouvy z důvodu vyčerpání předpokládaného finančního 
objemu bude Dodavatel informovat všechny Objednatele, a to ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 
dosažení Maximální souhrnné resortní ceny. 



 

5 
 

5.2 Rámcovou smlouvu lze ukončit písemnou dohodou všech Smluvních stran podepsanou osobami 
oprávněnými k jednání za Smluvní strany, přičemž účinky ukončení Rámcové smlouvy nastanou 
k okamžiku stanovenému v takové dohodě. Nebude-li takový okamžik stanoven, pak tyto účinky 
nastanou ke dni podpisu dohody všemi Smluvními stranami. Smluvní vztah jednotlivého 
Objednatele a Dodavatele, vyplývající z Rámcové smlouvy, lze také ukončit písemnou dohodou 
jednotlivého Objednatele a Dodavatele, přičemž účinky ukončení Rámcové smlouvy nastanou jen 
ve vztahu  mezi tímto Objednatelem a Dodavatelem. 

5.3 Platnost této Rámcové smlouvy není nijak závislá na platnosti nebo účinnosti žádné Prováděcí 
smlouvy a zároveň platnost a účinnost Prováděcích smluv uzavřených do konce této Rámcové 
smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost Rámcové smlouvy. Ukončení platnosti Rámcové 
smlouvy nemá vliv na existenci již uzavřených Prováděcích smluv, ani na existenci pohledávek 
na odběr a zaplacení Karet objednaných na základě těchto Prováděcích smluv.  

5.4 Smluvní strany jsou oprávněny Rámcovou smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí 6 měsíců a počíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příslušné Smluvní straně. 
V případě podání výpovědi pouze jedním Objednatelem (či několika Objednateli) nemá taková 
výpověď vliv na trvání smluvního vztahu mezi Dodavatelem a tím Objednatelem, který výpověď 
nepodal. 

5.5 V případě podstatného porušení Rámcové smlouvy Dodavatelem mají jednotliví dotčení 
Objednatelé právo od této Rámcové smlouvy dle § 2002 Občanského zákoníku odstoupit. 

5.6 V případě podstatného porušení Rámcové smlouvy jednotlivým Objednatelem má Dodavatel 
právo od Rámcové smlouvy dle § 2002 Občanského zákoníku odstoupit ve vztahu k danému 
Objednateli. Odstoupením se závazek touto Rámcovou smlouvou založený zrušuje pouze 
ohledně nesplněného zbytku plnění. Dotčené strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní 
vzájemné závazky z Rámcové smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů 
od doručení oznámení Smluvní strany o odstoupení od této Rámcové smlouvy. Prováděcí 
smlouvy uzavřené do účinnosti odstoupení zůstávají tímto odstoupením nedotčeny. V případě 
odstoupení od Rámcové smlouvy pouze jedním Objednatelem (či několika Objednateli) nebo vůči 
pouze jednomu Objednateli (či několika Objednatelům) nemá odstoupení vliv na trvání smluvního 
vztahu mezi Dodavatelem a Objednatelem, který neodstoupil nebo vůči němuž Dodavatel od 
Rámcové smlouvy neodstoupil. 

5.7 Za podstatné porušení Rámcové smlouvy: 

a) Dodavatelem se považuje zejména jednání, kdy Dodavatel ani po opakované výzvě 
Objednatele neuzavře Prováděcí smlouvu dle čl. 2.3 této Rámcové smlouvy a dále 
nesplnění povinnosti dle čl. 4.1 této Rámcové smlouvy; 

b) Objednatelem se považuje zejména jednání, kdy Objednatel ani po opakované výzvě 
Dodavatele neuzavře Prováděcí smlouvu dle čl. 2.3 této Rámcové smlouvy. 

5.8 Dosáhne-li plnění Dodavatele takové výše, že Dodávky není možné provést bez překročení 
Maximální souhrnné resortní ceny nebo překročení Maximální souhrnné ceny konkrétním 
Objednavatelem a není-li možné ani dílčí plnění bez překročení tohoto limitu, má každá Smluvní 
strana právo od Smlouvy odstoupit. Ustanovení odst. 5.9 tohoto článku se použije obdobně.  

5.9 Odstoupení od Rámcové smlouvy musí být učiněno písemně, jinak nemá právní účinky. 
Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno straně, jíž se odstoupení týká. 
V pochybnostech se má za to, že řádně adresované odstoupení od Rámcové smlouvy bylo 
doručeno desátým kalendářním dnem od jeho odeslání oprávněnou stranou doporučenou 
poštovní zásilkou, nebo desátým kalendářním dnem od jeho odeslání do datové schránky 
příslušné Smluvní strany při odeslání datovou zprávou. 

5.10 Ukončením Rámcové smlouvy podle tohoto článku není dotčen nárok na zaplacení smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, právo na náhradu škody vzniklé porušením 
smluvní povinnosti, povinnost mlčenlivosti, povinnosti vyplývající ze zpracování osobních údajů, 



 

6 
 

práva z odpovědnosti za vady a záruky, ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze 
zavazovat smluvní strany i po ukončení této Rámcové smlouvy. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Oznámení nebo jiná sdělení podle Rámcové smlouvy musí být učiněna písemně v českém 
jazyce. Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Rámcové smlouvy a oznámení o změně 
bankovních údajů musí být doručeny příslušné Smluvní straně datovou schránkou nebo formou 
doporučeného dopisu. Jiná oznámení nebo sdělení podle této Rámcové smlouvy se budou 
považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou, kurýrem či prostřednictvím 
datové schránky (není-li v Rámcové smlouvě dohodnuto jinak) na adresy v Příloze č. 2 Rámcové 
smlouvy nebo na jinou adresu, kterou příslušný Objednatel nebo Dodavatel v předstihu písemně 
oznámí Dodavateli a Objednatelům. 

6.2 Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení 
příslušnému Objednateli nebo Dodavateli, není-li v Rámcové smlouvě dohodnuto jinak. 

6.3 Smluvní strany se dohodly na určení Pověřené osoby za každého Objednatele a Dodavatele 
(dále jen „Pověřená osoba“). Pověřené osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této 
Rámcové smlouvy a Prováděcích smluv, není-li v Rámcové smlouvě nebo Prováděcí smlouvě 
stanoveno jinak, s výjimkou změn nebo ukončení Rámcové smlouvy nebo Prováděcích smluv a 
oznámení o změně bankovních údajů. V případě, že strana má více Pověřených osob, zasílají se 
veškeré e-mailové zprávy na adresy všech Pověřených osob v kopii. Seznam Pověřených osob 
je uveden v Příloze č. 2 Rámcové smlouvy. 

6.4 Ke změně nebo zrušení Rámcové smlouvy nebo změně bankovních údajů jsou za jednotlivé 
Objednatele oprávněny osoby uvedené v Příloze č. 2 Rámcové smlouvy (dále jen „Oprávněná 
osoba“) a dále osoby pověřené příslušnou osobou dle interních předpisů jednotlivých 
Objednatelů. K jednáním směřujícím ke změně Rámcové smlouvy nebo Prováděcích smluv nebo 
k ukončení Rámcové smlouvy nebo Prováděcích smluv nebo změně bankovních údajů je za 
Dodavatele oprávněn statutární orgán Dodavatele, a to dle způsobu jednání uvedeném 
v obchodním rejstříku. Jiné osoby mohou tato právní jednání činit pouze s písemným pověřením 
osoby či orgánu vymezených v předchozí větě („Oprávněné osoby“).  

6.5 Doplňování nebo změnu této Rámcové smlouvy včetně jejích příloh lze provádět jen se 
souhlasem všech Smluvních stran, a to pouze formou písemných dodatků, datovaných 
a odepsaných všemi Smluvními stranami na jedné listině, není-li v Rámcové smlouvě stanoveno 
jinak. Podstatná změna této Rámcové smlouvy není přípustná, přičemž za podstatnou změnu 
Rámcové smlouvy jsou považovány podstatné změny práv a povinností vyplývající z Rámcové 
smlouvy, zejména změny týkající se čl. 3 této Rámcové smlouvy. 

6.6 Jakékoliv změny kontaktních údajů a Pověřených osob uvedených v tomto článku, resp. osob 
uvedených v příloze č. 2 této Rámcové smlouvy, je příslušný Objednatel nebo Dodavatel 
oprávněn provádět jednostranně a je povinen tyto změny neprodleně písemně oznámit ostatním 
Objednatelům a Dodavateli. V těchto případech se nepoužije ustanovení čl. 6.5. 

6.7 Smluvní strany berou na vědomí, že uzavřená Rámcová smlouva a Prováděcí smlouvy budou 
v rozsahu zúženém o informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, uveřejněny v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv („zákon o registru smluv“), případně na jiném místě, bude-li k tomu Objednatel povinován, 
a to bez časového omezení. Objednatel č. 1 se zavazuje, že Rámcovou smlouvu v souladu se 
zákonem o registru smluv, uveřejní v registru smluv. Povinnost uveřejnit Prováděcí smlouvy 
v registru smluv, mají jednotliví Objednatelé, kteří příslušné Prováděcí smlouvy uzavřou. 

6.8 Pokud se jakékoliv ustanovení Rámcové smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude 
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení Rámcové smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění 
bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a Rámcovou smlouvou jako 
celkem. 



 

7 
 

6.9 K uplatnění práv nebo k plnění povinností plynoucích z Rámcové smlouvy, zejména k uzavření 
Rámcové smlouvy, ke sjednávání změn Rámcové smlouvy, řešení sporů plynoucích z Rámcové 
smlouvy, ukončení Rámcové smlouvy, jsou oprávněni nebo zavázáni Objednatelé společně, 
není-li v Rámcové smlouvě výslovně uvedeno, že jsou k takovému uplatnění práva nebo plnění 
povinnosti oprávněni nebo zavázáni samostatně. 

6.10 K uplatnění práv ohledně nesplněné povinnosti Dodavatele uzavřít Prováděcí smlouvu je 
oprávněn příslušný Objednatel. 

6.11 K uplatnění práv nebo k plnění povinností plynoucích z každé jednotlivé Prováděcí smlouvy 
uzavřené na základě Rámcové smlouvy, tj. zejména k převzetí Dodávky, vrácení faktury, úhradě 
Ceny za Dodávku, uplatnění práv z odpovědnosti za vady zboží, uplatnění příslušných smluvních 
sankcí, uplatnění nároku na náhrady škody, úhradě smluvních sankcí, řešení sporů plynoucích z 
Prováděcí smlouvy, ukončení Prováděcí smlouvy je oprávněn nebo zavázán samostatně ten 
příslušný Objednatel, který takovou Prováděcí smlouvu uzavřel. 

6.12 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Rámcové 
smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto 
nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Rámcové smlouvy nebo práva na 
nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Rámcové smlouvy musí být vyhotoveno 
písemně a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

6.13 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu všech Objednatelů postoupit 
práva a povinnosti plynoucí z této Rámcové smlouvy třetí osobě. 

6.14 Tato Rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky. Pokud Rámcová smlouva 
nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.  

6.15 Smluvní strany se dohodly, že v rámci této Smlouvy vylučují aplikaci ustanovení § 557 
Občanského zákoníku. 

6.16 Rámcová smlouva je vyhotovena v 6 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý 
Objednatel a Dodavatel obdrží jedno vyhotovení. 

6.17 Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

6.18 Nedílnou součástí Rámcové smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Opis dokumentu o pojištění 
Příloha č. 2 – Seznam Oprávněných a Pověřených osob Smluvních stran  



 

8 
 

 

  Datum Jméno a podpis 

Za Objednatele č. 1:  
Česká republika - Ministerstvo 
financí  

 JUDr. Alena Schillerová, Ph.D. 

……………………………………. 

Za Objednatele č. 2:  
Česká republika – Generální 
finanční ředitelství 

 Ing. Martin Janeček 

……………………………………. 

Za Objednatele č. 3:  
Česká republika – Generální 
ředitelství cel 

 brig.gen. Mgr. Milan Poulíček 

……………………………………. 

Za Objednatele č. 4:  
Česká republika – Kancelář 
finančního arbitra 

 Mgr. Monika Nedelková 

……………………………………. 

Za Objednatele č. 5:  
Česká republika – Finanční 
analytický úřad 

 Ing. Libor Kazda 

……………………………………. 

 

Za Dodavatele:  
 

V …………………. Dne ……………….    ………………………………… 

                                                                                            Tomáš Hebelka, MSc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


